АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025 года                            с. Ильинка                                            № 1

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности

администрации Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

на I-ое полугодие 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 28.05.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования  Ильинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым,  администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на I-ое полугодие 2025

года, согласно приложению № 1.

2. Администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, структурным подразделениям администрации,

муниципальным предприятиям и учреждениям администрации в течении I-ого

полугодия 2025 года, при возникновении необходимости, вносить свои

предложения по включению вопросов в План нормотворческой деятельности

Ильинского сельского  поселения Красноперекопского района Республики

Крым.

3. Настоящее решение подлежит размещению на информационных стендах в

администрации Ильинского сельского поселения, а также на официальном сайте

в информационно-телекоммуникационной сети.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета-глава

администрации Ильинского сельского поселения                               Л.И.Шиловская

Утвержден

Постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

от 09.01.2025 года № 1

План

нормотворческой деятельности администрации  Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 1 полугодие 2025

года

№ Наименование проекта постановления Срок

рассмо

трения

Ответственный

(ые) за

подготовку

проекта

1 По предложению межрайонного прокурора Красноперекопского

района О внесении изменений в муниципальные нормативные

правовые акты администрации Ильинского сельского поселения в

связи с изменениями законодательства Республики Крым

Февраль - июнь Специалисты

администрации

2 Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с

изменениями действующего законодательства

постоянно Заместитель

главы

администрации

3 Подготовка проектов муниципальных правовых актов администрации

Ильинского сельского поселения

По

необходимости

Специалисты

Администрации

сельского
поселения

4 Об утверждении отчета по исполнению бюджета Ильинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

за 1-е полугодие 2025 года

апрель Шиловская Л.И.

5 Приведение МПА в соответствие с экспертными заключениями

Министерства юстиции на принятые нормативно правовые акты

По

необходимо

сти

Заместитель.

главы

администрации

7 Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с

изменениями действующего законодательства

постоянно Заместитель

главы

администрации

8 Об утверждении плана нормотворческой деятельности

администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым на 2 полугодие 2025 года

июнь Заместитель

главы

администрации